
Wielka Gala, Wielki Koncert i Wielki Maestro. Wiesław Ochman świętuje 85-lecie

urodzin | Miasto Bytom - Metropolia GZM

Wielka Gala, Wielki Koncert i Wielki Maestro. Wiesław
Ochman świętuje 85-lecie urodzin

27 Marca 2022

Wiesława Ochmana przedstawiać nie trzeba, a zwłaszcza bytomianom, gdyż
jest Honorowym Obywatelem naszego miasta. Co ważne, Wiesław Ochman
jest pierwszym Honorowym Obywatelem Miasta Bytomia, który otrzymał ten
zaszczytny tytuł po II wojnie światowej. Ten wybitny solista Opery Śląskiej,
gdzie zadebiutował w 1960 roku, w tym roku obchodzi 85. urodziny. Z tej
okazji dzisiaj 27 marca w Bytomskim Centrum Kultury odbyła się Wielka Gala
z okazji obchodzonego przez Wiesława Ochmana jubileuszu połączona z
koncertem finałowym 5. Śląskiego Festiwalu Operetki.



- To wielki zaszczyt dla naszego miasta, że dzisiaj możemy wszyscy razem
świętować ten piękny jubileusz. Chciałem maestro serdecznie podziękować za te
wszystkie lata poświęcone Bytomiowi oraz Operze Śląskiej - mówił podczas
jubileuszu zastępca prezydenta Bytomia Adam Fras. - Jestem dumny i cieszę się, że
ten koncert odbywa się w naszym mieście. Bardzo dziękuję, bo nie jest to tylko
wydarzenie artystyczne, ale też wspaniały jubileusz wybitnego solisty Opery
Śląskiej, który debiutował na jej deskach ponad pięćdziesiąt lat temu - podkreślał
wiceprezydent Adam Fras.
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Wielka Gala - jubileusz Wiesława Ochmana

Wielka Gala - Koncert z okazji 85. urodzin Maestro Wiesława Ochmana zwieńczyła
5. edycję Śląskiego Festiwalu Operetki. Bytomska publiczność w Beceku usłyszała
najpiękniejsze i najbardziej lubiane arie, duety, tercety oraz fragmenty muzyczne
ze światowych operetek i musicali. Podczas jubileuszowego koncertu usłyszeliśmy
nie tylko samego jubilata - Wiesława Ochmana, ale również jego wnuka Krystiana,
a także wielu innych wybitnych artystów i muzyków oraz orkiestrę im. Arcyksiężnej
Marii Krystyny Habsburg.

Z Bytomia na światowe sceny

Wiesław Ochman urodził się w Warszawie w 1937 roku. W trakcie studiów na
Wydziale Ceramiki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie rozpoczął naukę
śpiewu pod kierunkiem Gustawa Serafina a następnie kontynuował ją pod
kierunkiem Marii Szłapak w Bytomiu, gdzie rozpoczął właśnie swoją wielką,
międzynarodową karierę. W Operze Śląskiej zadebiutował 1 maja 1960 roku partią



Muzeina w „Casanovie”, zaś po kilku dniach wystąpił w „Łucji z Lammermoor” G.
Donizettiego. W Bytomiu jego kariera nabrała tempa. Występował w „Strasznym
dworze” Stanisława Moniuszki, „Wolnym strzelcu” Carla Marii Webera oraz
„Poławiaczach pereł” Georga Bizeta. Po kilku latach zaczął występować w Operze
Krakowskiej, a także w Teatrze Wielkim w Warszawie.
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- Bytom jest dla mnie bardzo ważnym miastem z dwóch powodów: przypomina mi
warszawską Pragę, gdzie się urodziłem oraz jest miejscem mojego debiutu - mówił
maestro Wiesław Ochman. - W tamtych latach Opera Śląska w Bytomiu stała się
dla mnie i akademią i domem rodzinnym - wspominał śpiewak.

Już w latach 1966-68 zaczęto angażować go do widowisk za granicą. Jego głos
mogła usłyszeć publiczność m.in.: w mediolańskiej La Scali, Metropolitan Opera w
Nowym Jorku, operach w Barcelonie, Berlinie, Buenos Aires, Chicago, Hamburgu,
Madrycie, Moskwie, Paryżu, Rzymie, Salzburgu, San Francisco, Sewilli i Wiedniu.

Warto dodać, że Wiesław Ochman nie zerwał swoich kontaktów z Opera Śląską,
gdzie występował gościnnie, zaś po 1999 roku zajął się reżyserią w Operze Śląskiej.
Wiesław Ochman został wielokrotnie wyróżniony i nagrodzony m.in.: Krzyżem
Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, złotym medalem „Zasłużony
Kulturze Gloria Artis”, nagrodą Honorową Fundacji Kultury Polskiej oraz tytułem
Honorowego Obywatela Miasta Bytomia w dniu 16 grudnia 2004 roku.
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Muzyka z pokolenia na pokolenie

Śledząc karierę maestro Wiesława Ochmana i obserwując sceniczne poczynania
jego wnuka Krystiana, na usta samo się ciśnie, że miłość do muzyki jest zapisana w
genach. Krystian Ochman, którego również zobaczyliśmy podczas jubileuszowej
gali, także postanowił związać swoją karierę ze sztuką wokalną.

Już w czasach szkolnych zaczął uczyć się gry na fortepianie i trąbce, natomiast za
namową dziadka przyjechał do Polski z USA - gdzie mieszka z rodzicami - by podjąć
studia na Wydziale Wokalnym Akademii Muzycznej w Katowicach. W 2020 roku
wystartował w telewizyjnym talent show The Voice of Poland i wygrał jedenastą
edycję programu zdobywając nagrodę główną.

Dzięki świetnemu występowi i zwycięstwu w polskich eliminacjach, Ochman
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zawalczy o pierwsze zwycięstwo dla Polski w Konkursie Piosenki Eurowizji, która w
maju 2022 odbędzie się w Turynie. Krystiana Ochmana również usłyszeliśmy
podczas jubileuszowego koncertu maestro Wiesława Ochmana.

Śląski Festiwal Operetki

W ramach 5. Śląskiego Festiwalu Operetki zaplanowano około 10 większych i
mniejszych koncertów oraz spotkań artystycznych, między innymi w Katowicach,
Chorzowie, Rudzie Śląskiej, Rybniku, Wrocławiu, Trzebini, Gliwicach, Nysie i
oczywiście w Bytomiu. W programie koncertów usłyszeliśmy najpiękniejsze i
najbardziej lubiane arie, duety, tercety oraz fragmenty muzyczne ze światowych
operetek i musicali. Nie zabrakło wspaniałych artystów z Polski i z zagranicy.

Dzięki odwadze, konsekwencji działania Sylwestra Targosz-Szalonka, znakomitego
śpiewaka-tenora, ale i aktora oraz dyrygenta została powołana Fundacja Operetka
Śląska, która choć przeminęły teatry operetkowe, nie pozwoliła lekkiej Muzie
odejść w zapomnienie. Śpiewacy, dyrygenci, tancerze - są gośćmi festiwalowych
koncertów, a potem stają się ambasadorami tego jedynego na Śląsku i w kraju
Festiwalu.

Warto dodać, że każde wydarzenie festiwalowe to prawdziwe święto dla
miłośników muzyki klasycznej, wokalno-instrumentalnej, zwłaszcza tych, którzy
ogromną sympatią darzą operetkę i musical. Festiwal z roku na rok się rozwija, a
głównym celem organizatorów jest stworzenie, w oparciu o współpracę kilku miast
województwa śląskiego i miast z województw sąsiednich - opolskiego i
dolnośląskiego, znaczącego festiwalu, który stanie się jedną z najatrakcyjniejszych
wizytówek kulturalnych Śląska.

Podobne wiadomości:

12. miejsce Krystiana Ochmana na Eurowizji 2022-05-15

Maestro Ochman zaprasza na swój jubileusz 2022-03-07

https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/12.-miejsce-Krystiana-Ochmana-na-Eurowizji/idn:37364
https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/Maestro-Ochman-zaprasza-na-swoj-jubileusz/idn:36902


Krystian Ochman będzie reprezentował Polskę na tegorocznej Eurowizji
2022-02-19

Muzyka zapisana w genach 2022-02-18

https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/Krystian-Ochman-bedzie-reprezentowal-Polske-na-tegorocznej-Eurowizji/idn:36800
https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/Muzyka-zapisana-w-genach/idn:36759

